
Prot. n. 226812.11a 	 Adrano, 16/114/2019 

LICEO GINNASIO STATALE "G VERGA" - 95031 ADIRANO ([I) 
SEDE CENTRALE SU. SCIENTIFICA Via S. D'Acquisto. ID - Tel. D95/8138075-7692582 Fax 995/769652 

SU. CLASSICA - LINGUISTICA - SCIENZE UMANE - ECDNOMICD SIICIALE Via Donatello, BO - Tel. 
095/8136083 Fax 005/7694523 C.F. 80012580376 - Cad. Mecc. CTPCDI000A-Sita Liceo: wwwliceovargadrano.eduit- E-mail: 

CTPCDIDU 1AEistruzicne.it 

DELIBERA CONSIGLIO D'ISTITUTO N. 2 - VERBALE N. 50 
APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO E. E 21118 

lI giorno IS del mese di APRILE dell'anno 2919, alle ore 15.39, nei locali del Liceo Ginnasio "Verga", si è 
riunito il Consiglia d'Istituto. 
Presiede il componente (genitore) d'istituto dott. Cantone Marcello 

COMPONENTE DI olRrrro: D.S. SPINELLA VINCENZO 

GENITORI 	 STUDENTI 	 DOCENTI 	 ATA 

CANTONE MARCELLO 	I CASTELLI ANGELO 	SANGIORGIO GIUSEPPINA 	MESSINA LUIGI 

OELL'AUUILA ROSA 	PINNALE SIMONE 	CORSARO MARIA STELLA 	RUSSO ANNA 

D'ORTO ALFINA 	01 PRIMO DANIELE 	CURRAO GIUSEPPE 

D'AMICO CHIARA 	4 TOMASELLI SALVO 	LO RE FILIPPO 

I SCARVAGLIERI SALVATORE 

SANFILIPPO SALVATORE 
D'AGOSTINO LICIA 

Risultano assenti i componenti: Proff. Corsaro, Lo Re e Sanfilippo. 

Risultano assenti per la componente Genitori i Sigg. Dell'Aquila. D'orto e D'Amico. 

Risultano assenti per la componente Alunni Di Primo. 

Risultano assenti per la componente non docente la Sig.ra Russo. 

Verbalizza la prof.ssa Sangiorgio Giuseppina. 
Il Presidente del Consiglio constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e procede 

alla discussione del vunto all'ftd.U.: 

IAPPROVAZIDNE CONTO CONSUNTIVO E. F. 2018 	 il 

Il Presidente del Consiglio d'istituto introduce l'argomento e invita il Dirigente Scolastico a relazionare in 

merito: 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dopo aver illustrato analiticamente le risultanze della gestione a consuntivo del Programma Annuale 2918 
relativamente alle entrate e alle spese e il raggiungimento dei risultati attesi, in relazione agli obiettivi 
programmati e dichiarati nel PTDF dell'istituzione Scolastica, sottopone al presidente e ai Componenti del 
Consiglio, il Conto Consuntivo 2018, approvato dai Revisori dei Conti con verbale n. 3 prot, n. 2204162a 
del 12104/2019 con la seguente conclusione: "I revisori dei conti, sulla base degli elementi tratti dagli 
atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell'esercizio sulla regolarità della 



gestione finanziaria e patrimoniale, esprimono parere favorevole all'approvazione del Conto 
Consuntivo dell'esercizio finanziario 2018 da parte del Consiglio di Istituto". 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
VISTO l'art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTA la delibera n. 2 verbale n. 44 del Programma Annuale relativa all'E. F. 2018 approvata dal 

Consiglio d'istituto in data B/U2/2018 e successive variazioni e modificazioni; 

VISTO il Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche", Decreto 1febbraio 2001, n. 44— ArtI. 18, 29, 58 e BO; 

VISTO ______ il D. A. n. 895 del 31/12/2001: 
IÈÙ ATTO del nuovo Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche", Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recepito dalla Regione 

Sicilia con Decreto Assessoriale o. 7753 dei 28/12/2018: 

VISTA la 	Circolare 	Assessoriale 	dell'istruzione 	e 	della 	Formazione 	Professionale 	n. 	8 	del 

13/03/2019:  

VISTA la documentazione predisposta dal Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi: 

VISTA la "Relazione illustrativa" predisposta dal Dirigente Scolastico: 

VISTO il parere dei Revisori dei Conti di cui al verbale n. 3 prot. n. 2204/13.3.a del 12/04/2019, 

DELIBERA 
all'unanimità e con voto palese di: 

• Approvare il Conto Consuntivo dell'esercizio finanziario 2018, predisposto dal Direttore SuA nell'ap-
posita modulistica, unitamente alla relazione illustrativa del Dirigente Scolastico. 

• Di disporre entro IS giorni la pubblicazione del conto consuntivo, ai sensi dell'art. I, commi 17 e 136 della 
L 107/2015. nel Portale unico dei dati della scuola, nonchè nel sito dell'istituzione scolastica medesima, 
sezione amministrazione trasparente. 

Letto, approvato e sottoscritto 
Il Presidente dei E 

Adrano. I6/04/2019 


